
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ネギのネギのネギのネギの防除防除防除防除がががが大変大変大変大変だだだだ、、、、というというというという事事事事でででで    

ネギネギネギネギ仕様仕様仕様仕様というというというという形形形形でででで改良改良改良改良をしをしをしをし 6666 月月月月    

にはにはにはには圃場圃場圃場圃場でででで実演実演実演実演をををを見見見見てててて頂頂頂頂きたいときたいときたいときたいと    

思思思思っておりますっておりますっておりますっております。。。。    

冬が終わり、ようやく春の訪れを感じる季節となりました。 

暖かい陽気の訪れは、農業繁忙期の始まりでもあります。それに伴い農作業・整備作業も急ピッチで進められて 

いる状態です。忙しい日々が続きますが、作業中の事故にはくれぐれもお気を付け下さい。 

先月よりお知らせしておりますが、当社のホームページを新作開設しております。インターネットを通じ 

販売店様、ユーザー様との距離をもっと近づけていけたらと思っております。 

これからも更なる充実を図って参りますので、皆様の““““おおおお気気気気にににに入入入入りりりり””””に登録して頂ければ幸いです。 

どうぞ、よろしくお願い致します。 

 

第一産業機械 ホームページアドレス  http://daiichisanki.jimdo.com 

 有光工業の今年の新商品が3月下旬に発表されました。 

4月に入り、全国で一番早く山形県・秋田県に持って 

きて2週間に渡り、関係する皆様方から見て頂き、 

様々なご意見を頂戴いたしました。 

更なる開発、改良を加え皆様方へ貢献出来るように 

努力していきたいと思いますので、引き続きご指導 

下さいます様宜しくお願い致します。 

そこで今月は有光の特集ページを設けております 

のでご一読下さい。 

 

有光工業が今回、開発中のスプレーヤー!! 

その試作機を新庄・鶴岡・能代で実演して 

きました。 

機械幅・高さを共に可変でき、湿地帯でも 

安定した走行が可能なクローラー式です。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

チップソー(9インチ10インチ共)２枚  

ガソリン携行缶NCT-5 (５L)1個      

 

 

 

 

 

 

ｶﾞｿﾘﾝ携行缶NCT-5 (５L)単品 

 

 

枝処理の重労働から解放！ 
 果樹の剪定枝・野菜の茎やツル 

 樹木の剪定枝の粉砕に 

粉砕チップは資源に活用！ 
 有機質堆肥・樹木根元の雑草防止材 

 土壌改良材・遊歩道などのﾁｯﾌﾟ舗装など  

最近多くのお客様から実演要請があり、実演すればさっそく御注文が入る

ほど、その性能の確かさが認められています。小型から大型まで豊富な機

種を準備しておりますので、是非ご利用下さい。 

① マキタ電動工具のバッテリーを使用 

（バッテリー２個付き）フル充電３０分。 

ﾊﾞｯﾃﾘｰは、他の電動工具にも使用可能。 

 

② 連続作業時間は約50～80 分 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●予約の実施にあたり 

①予約締切  予約の締切りは7月の中旬となる見込です。 

②予約特典  予約の特典は6月に発表される見込です。 

③予約条件  ・ ２０１２年度の製品ラインナップは６月に発表となりますので現行の

機種価格で受注活動をお願いします。 

・ ご注文後に機種変更があった場合は柔軟に対応させていただきますのでご相談下さい。 

・ 詳しい情報は担当セールスよりご案内いたします。 

昨年は東日本大震災に始まり、その後の電力調整、また秋にはタイ国の洪水により除雪機の生産が思うように行か

ず、納品の遅れや欠品が発生し大変ご迷惑をお掛けすることとなりました。本年度は生産開始を前倒し充分な台数を

確保する計画となっておりますが、昨年の大雪による影響で相当数の注文増が予想されます。ご希望の機種のご注文

にお応えするため例年より早い時期ではありますが、予約受付を早めて、ご要望にお応えしたいと思います。    

また、例年夏場にご予約をお願いしておりますが、『除雪の辛い記憶が鮮明に残っている』この時期に予約活動を行っ

ていただいた方がより多い注文を獲得できるのではないかと思います。積極的な展開、ご協力をお願い申し上げます。 

 

忙しい時期と思いますがよろしくお願いします。 

 

 

 

長ネギの掘取り風景 

軽トラックに車載した様子 

掘取機の特長 

① 自走式でしかも手放運転が可能ですから、収穫作業を効率良く 

行う事が出来ます。 

② 掘取りしたネギや枝豆は、立った侭の状態で排出されるので 

作物に土をつけずに作業を行うことが出来ます。 

③ 作業者は立った侭の姿勢で収穫出来ますので収穫時に於ける 

腰の負担を大きく軽減することが出来ます。 

④ “長ネギ・枝豆”での兼用型だから、用途が広く値頃感も良く 

効率アップで作業を楽しめます。 

⑤ 掘取刃が上下に振動する為、土ふるいができ抜取りが楽にな 

ります。 

⑥ 軽トラックで移動出来ます。 

～お気軽にお声がけ下さい。～ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ホースのホースのホースのホースの    

引引引引っっっっ張張張張りがりがりがりが    

驚驚驚驚くほどくほどくほどくほど・・・・・・・・・・・・    

 
 有光の新技術 

「「「「カルーラカルーラカルーラカルーラ」」」」    
 

 リモコン操作でホース内の 

 用液をポンプで水抜きをする 

 特殊な装置を付け引っ張りを 

 軽くするという画期的な技術!! 
(ただ今、特許出願中…) 

 

 今まで、重いホースを引き 

 ずりながら作業していた方  々

 にはとっておきの朗報です!! 

 有光のラジコン動噴! 

 作業の簡素化、効率化を追求 

 した動噴ですので 

 是非、使ってみて下さい!! 

有光の静電噴口を使用し、農薬散布量は 

3 割～5 割減したというユーザーの声が多く届いています。 

実演も受け付けています!! 

どうぞ、お問い合わせ下さい!! 

ノズルの 

高さを0として 

距離50cm 

葉裏の静電なし 

葉裏の静電あり 

AES-01使用 

付着度数 

静電あり・なしでの葉裏付着度数の比較静電あり・なしでの葉裏付着度数の比較静電あり・なしでの葉裏付着度数の比較静電あり・なしでの葉裏付着度数の比較    


